
Maastikurada jalgratturitele 

Kavandatav maastikurada toob jalgratturi metsarajale, mis on hea koht algajale alaga tutvumiseks ning 
pakub põnevust ka kogenud harrastajale.  

Rajal on tõuse ja laskumisi, hoogu andvaid elemente, tasakaaluharjutusi ning looduslikke takistusi. Rada 
on mõeldud kõigile rattaspordi sõpradele. Rada saab olema sõidetav kõigile. Selle läbimisega saavad 
hakkama nii lasteaialapsed kui ka vanemad inimesed ning sõitmiseks ei ole vajalik parimate amortide ja 
muu varustuse olemasolu.  

Raja pikkus jääb vahemikku 700-1000m. Rada läbides õpivad sõitjad paremini jalgratast juhtima, saades 
samal ajal hea üldfüüsilise treeningu. Ratturi sooritus paraneb, tekib rohkem energiat ja rohkem rõõmu 
elust enesest. Raja läbimine on põnev ja motiveerib sõitjat minema järgmisele ringile.  

Sellist tüüpi uudne spordiga tegelemise võimalus toob rohkem inimesi liikuma ning muudab elukeskkonda 
atraktiivsemaks nii elanikele kui ka spordihuvilistele mujalt.  

Eelarve 25000 eurot. Valdav osa eelarvest kulub ehitusmaterjalile ning rasketehnikale.  

Tööd teostab Pumptracks.ee, kes on spetsialiseerunud sellist tüüpi radade ehitusele. 

Esimeses etapis projekteeritakse sobiv raja trajektoor ning tehakse ettevalmistusi maastikul. Ehitustöödega 
saab alustada kevadel esimesel võimalusel ning need kestavad maksimaalselt 1 kuu.  

Eelistatud asukohaks on Kõrgessaare mets, täpsemalt parkla poole jääv ala. Seal on juba olemasolevaid 
rajalõike ja neile ka kasutajaskond.  

Projekti raames võiks veel tähistada olemasolevad rajad, korraldada talgud ning märkida rajad kaardile. 
Nii saaks lisada veel ca 3km radu, mis on juba päris arvestatav rattakeskuse maht.  

Raja ehitusel valmistatakse esmalt ette aluspind. Selleks kooritakse ekskavaatoriga pealmine kiht (5-20cm 
sügavuselt ning 1-2m laiuselt) maastikult ning kasutatakse seda raja reljeefi kujundamisel või haljastuseks. 
Kindlasti jälgitakse ehitusel, et suuremate puude juured ei saaks vigastusi. Aluspind kaetakse sõelmete või 
kruusaga ning seejärel tihendatakse. Nii saavutatakse rajale hea veerevus ning vastupidavus.  

Rada muudavad põnevamaks puidust/kividest ehitised, mis jäljendavad looduslike takistusi ning on head 
tasakaaluharjutused.  

Rajale lisanduvad ka suuna märgistused, „kanna kiivrit“ sildid ning kaart koos juhendiga.  
 
 
 





 

 



 

 


